
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27 мая 2011 г. № 1893 

 

Об утверждении перечня документов (сведений), обмен которыми 

между органами и организациями при оказании государственных 

(муниципальных) услуг осуществляется в электронном виде 

на территории муниципального образования «Город Магадан» 

 

В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 17.03.2011 № 442-р «Об утверждении перечня документов (сведений), об-

мен которыми между органами и организациями при оказании государствен-

ных услуг и исполнении государственных функций осуществляется в элек-

тронном виде», Распоряжением губернатора Магаданской области от 

27.04.2011 № 160-р «О мерах по обеспечению перехода на межведомственное 

и межуровневое взаимодействие при предоставлении государственных (муни-

ципальных) услуг» и руководствуясь статьями 34.1, 45 Устава муниципаль-

ного образования «Город Магадан» мэрия города Магадана постановляет: 

1. Утвердить перечень документов (сведений), обмен которыми между ор-

ганами и организациями при оказании государственных (муниципальных) 

услуг осуществляется в электронном виде на территории муниципального об-

разования «Город Магадан», согласно приложению к настоящему Постанов-

лению (далее - Перечень). 

2. Отделу информатизации мэрии города Магадана (Кулаков) в срок до 15 

июня 2011 года провести работу по анализу информационных и технических 

возможностей отраслевых (функциональных) и территориальных органов мэ-

рии города Магадана, муниципальных учреждений и муниципальных пред-

приятий для максимального обеспечения обмена документами (сведениями), 

указанными в Перечне. 

3. Правовому управлению мэрии города Магадана (Шуфер) в срок до 10 

июня 2011 года разработать типовую форму соглашения об обмене докумен-



тами (сведениями) в электронном виде между органами и организациями рас-

положенными на территории муниципального образования «Город Магадан» 

при оказании муниципальных услуг. 

4. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных ор-

ганов мэрии города Магадана и муниципальных учреждений муниципального 

образования «Город Магадан» в срок до 15 июня 2011 года определить состав 

и структуру информации необходимую для предоставления муниципальных 

услуг и предоставить в комитет экономического развития в электронном виде. 

5. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в средствах мас-

совой информации. 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на ис-

полняющего обязанности первого заместителя мэра города Магадана Абра-

мова С.В. 

 

Мэр города Магадана 

В.П.ПЕЧЕНЫЙ 

 

 

 

 

 

  



Приложение 

к Постановлению 

мэрии города Магадана 

от 27.05.2011 № 1893 

 

 

Перечень 

документов (сведений), обмен которыми между органами 

и организациями при оказании муниципальных услуг 

осуществляется в электронном виде на территории 

муниципального образования «Город Магадан» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

документов 

(сведений) 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Орган, организа-

ция от которых 

истребуются доку-

менты (сведения) 

Органы местного   само-

управления и муниципаль-

ные учреждения муници-

пального образования «Го-

род Магадан», для кото-

рых необходимы    доку-

менты (сведения) для ис-

полнения муниципальных 

услуг (функций)    

Ответственные ор-

ганы местного са-

моуправления и 

муниципальные 

учреждения муни-

ципального обра-

зования «Город 

Магадан» за оказа-

ние муниципаль-

ных услуг (функ-

ций) 

1 2 3 4 5 6 

1. Управление образования мэрии города Магадана 

 1.1. Табель успеваемо-

сти 

Зачисление в об-

разовательное 

учреждение      

Муниципальные 

общеобразова-

тельные учрежде-

ния    

Муниципальные  

Общеобразовательные 

учреждения     

Муниципальные 

общеобразова-

тельные учрежде-

ния     

 1.2. Информация об 

образовательной 

программе, по ко-

торой ранее про-

изводилось обуче-

ние 

Зачисление в об-

разовательное 

учреждение      

Муниципальные 

общеобразова-

тельные учрежде-

ния    

Муниципальные  

Общеобразовательные 

учреждения     

Муниципальные 

общеобразова-

тельные учрежде-

ния     

 1.3. Заключение пси-

холого-медико-пе-

дагогической ко-

миссии            

Зачисление в об-

разовательное 

учреждение; 

Прием заявле-

ний, постановка 

на учет и зачис-

ление детей в об-

разовательные 

учреждения, реа-

лизующие основ-

ную образова-

тельную про-

грамму дошколь-

ного образования 

(детские сады)  

Управление обра-

зования мэрии  го-

рода Магадана      

(психолого-ме-

дико-педагогиче-

ская комиссия)     

Муниципальные общеоб-

разовательные учрежде-

ния; 

Муниципальные  

дошкольные образователь-

ные учреждения     

Управление обра-

зования мэрии го-

рода Магадана 

(психолого-ме-

дико-педагогиче-

ская комиссия)      

 1.4. Сведения о 

направлении ре-

Прием заявле-

ний, постановка 

Управление обра-

зования мэрии  го-

рода Магадана      

Муниципальные  

дошкольные образователь-

ные  

Управление обра-

зования мэрии го-

рода Магадана       



бенка в дошколь-

ное образователь-

ное учреждение   

на учет и зачис-

ление детей в об-

разовательные 

учреждения, реа-

лизующие основ-

ную образова-

тельную про-

грамму дошколь-

ного образования 

(детские сады)  

учреждения     

2. Управление здравоохранения мэрии города Магадана 

 2.1. Сведения: о заре-

гистрированных 

по месту житель-

ства (месту пре-

бывания) гражда-

нах;          

о выданных пас-

портах, видах на 

жительство, раз-

решениях на про-

живание, доку-

ментах, подтвер-

ждающих реги-

страцию по месту 

жительства (пре-

бывания); об утра-

ченных, похищен-

ных, недействи-

тельных паспор-

тах, бланках пас-

портов граждан 

Российской Феде-

рации; о поста-

новке иностран-

ного гражданина 

на учет по месту 

пребывания или 

регистрации по 

месту жительства    

Выдача направ-

лений гражданам 

на прохождение 

медико-социаль-

ной экспертизы      

ОФМС России по 

Магаданской об-

ласти       

МБУЗ г. Магадана «Дет-

ская городская больница» 

- 

детская городская поли-

клиника № 1;  

МБУЗ г. Магадана «Дет-

ская городская больница» 

- детская городская поли-

клиника № 3;             

МБУЗ г. Магадана «Дет-

ская городская больница» 

- детская городская поли-

клиника № 4;             

МБУЗ г. Магадана «Дет-

ская городская больница» 

- филиал детской город-

ской поликлиники № 4;             

МБУЗ г. Магадана «Дет-

ская городская больница» 

- филиал детской город-

ской поликлиники № 4;             

МБУЗ г. Магадана «Дет-

ская городская больница» 

- филиал детской город-

ской поликлиники № 4;             

МБУЗ г. Магадана «Дет-

ская городская больница» 

- филиал детской город-

ской поликлиники № 4;             

МБУЗ г. Магадана «Мага-

данский родильный дом» - 

женская консультация;  

МБУЗ г. Магадана «МСЧ 

«Авиамедицина» - поли-

клиника; 

МБУЗ г. Магадана «Город-

ская поликлиника № 1»;            

МБУЗ г. Магадана «Город-

ская поликлиника № 1» - 

травматолого-ортопедиче-

ское отделение;     

МБУЗ г. Магадана «Город-

ская поликлиника № 1» - 

рентгенодиагностическое 

отделение (флюоростан-

ция);          

МБУЗ г. Магадана «Город-

ская поликлиника № 2»;   

МБУЗ г. Магадана «Город-

ская поликлиника № 2» - 

Управление здра-

воохранения мэ-

рии города Мага-

дана       



городской смотровой ка-

бинет;       

МБУЗ г. Магадана «Город-

ская поликлиника № 2» - 

филиал поликлиники;   

МБУЗ г. Магадана «Город-

ская поликлиника № 2» - 

филиал поликлиники;   

МБУЗ г. Магадана «Город-

ская поликлиника № 3»;            

МБУЗ г. Магадана «Город-

ская стоматологическая 

поликлиника»;  

МБУЗ г. Магадана «Дет-

ская стоматологическая 

поликлиника»   

 2.2. Характеристика   

на несовершенно-

летних, заверен-

ная руководите-

лем ДДУ и ООУ и 

печатью       

Выдача направ-

лений гражданам 

на прохождение 

медико-социаль-

ной экспертизы      

Управление обра-

зование мэрии  го-

рода Магадана;     

Муниципальные 

общеобразова-

тельные учрежде-

ния;   

Муниципальные 

дошкольные обра-

зовательные учре-

ждения    

МБУЗ г. Магадана «Дет-

ская городская больница» 

- детская городская поли-

клиника № 1;             

МБУЗ г. Магадана «Дет-

ская городская больница» 

- детская городская поли-

клиника № 3;             

МБУЗ г. Магадана «Дет-

ская городская больница» 

- детская городская поли-

клиника № 4;  

МБУЗ г. Магадана «Дет-

ская городская больница» 

- филиал детской город-

ской поликлиники № 4;           

МБУЗ г. Магадана «Дет-

ская городская больница» 

- филиал детской город-

ской поликлиники № 4;             

МБУЗ г. Магадана «Дет-

ская городская больница» 

- филиал детской город-

ской поликлиники № 4;             

МБУЗ г. Магадана «Дет-

ская городская больница» 

- филиал детской город-

ской поликлиники № 4;             

МБУЗ г. Магадана «Мага-

данский родильный дом» - 

женская консультация;  

МБУЗ г. Магадана «МСЧ 

«Авиамедицина» - поли-

клиника; 

МБУЗ г. Магадана «Город-

ская поликлиника № 1»;            

МБУЗ г. Магадана «Город-

ская поликлиника № 1» - 

травматолого-ортопедиче-

ское отделение;     

МБУЗ г. Магадана «Город-

ская поликлиника № 1» - 

рентгено-диагностическое 

отделение (флюоростан-

ция);          

Управление здра-

воохранения мэ-

рии города Мага-

дана       



МБУЗ г. Магадана «Город-

ская поликлиника № 2»;            

МБУЗ г. Магадана «Город-

ская поликлиника № 2» - 

городской смотровой ка-

бинет;       

МБУЗ г. Магадана «Город-

ская поликлиника № 2» - 

филиал поликлиники;   

МБУЗ г. Магадана «Город-

ская поликлиника № 2» - 

филиал поликлиники;   

МБУЗ г. Магадана «Город-

ская поликлиника № 3»;            

МБУЗ г. Магадана «Город-

ская стоматологическая 

поликлиника»;  

МБУЗ г. Магадана «Дет-

ская  стоматологическая 

поликлиника»   

3. Департамент жилищно-коммунального хозяйства и обслуживания объектов социальной сферы мэрии города 

Магадана 

 3.1. Свидетельство     

о государственной 

регистрации права 

на недвижимое 

имущество; дого-

вор купли про-

дажи       

Выдача докумен-

тов (справки      с 

места регистра-

ции, выписки из 

домовой книги, 

справок и  иных 

документов)     

Управление Феде-

ральной службы 

государственной 

регистрации, ка-

дастра и картогра-

фии по Магадан-

ской области и 

ЧАО 

Департамент ЖКХ и ОСС 

мэрии города Магадана       

Департамент    

ЖКХ и ОСС мэ-

рии города Мага-

дана       

 3.2. Свидетельство о 

смерти;        

свидетельство о 

браке;              

свидетельство о 

расторжении 

брака; 

свидетельство об 

установлении от-

цовства;          

свидетельство о 

перемене имени      

Выдача докумен-

тов (справки с 

места регистра-

ции, выписки из 

домовой книги, 

справок и иных 

документов)     

Отдел ЗАГС мэ-

рии города Мага-

дана;     

ОФМС России по 

Магаданской об-

ласти       

Департамент ЖКХ и ОСС 

мэрии города Магадана       

Департамент    

ЖКХ и ОСС мэ-

рии города Мага-

дана       

 3.3. Решение о при-

знании гражда-

нина, членов его    

семьи или оди-

ноко проживаю-

щего гражданина          

малоимущими         

Прием заявле-

ний, документов, 

а также поста-

новка граждан на 

учет в качестве 

нуждающихся в 

жилых помеще-

ниях      

Управление соци-

альной поддержки 

семьи и молодежи 

мэрии города Ма-

гадана      

Управление по учету и 

распределению жилой 

площади департамента 

ЖКХ и ОСС мэрии города 

Магадана       

Управление по 

учету и распреде-

лению жилой пло-

щади департа-

мента ЖКХ и ОСС 

мэрии города Ма-

гадана       

 3.4. Сведения о со-

ставе семьи и сте-

пени родства;            

Сведения о месте 

жительства граж-

данина, членов 

его семьи или 

одиноко прожива-

Прием заявле-

ний, документов, 

а также поста-

новка граждан на 

учет в качестве 

нуждающихся в 

жилых помеще-

ниях      

Муниципальное 

учреждение «Гор-

жилсервис»          

Управление по учету и 

распределению жилой  

площади департамента 

ЖКХ и ОСС мэрии города 

Магадана       

Управление по 

учету и распреде-

лению жилой  пло-

щади департа-

мента ЖКХ и ОСС 

мэрии города Ма-

гадана       



ющего гражда-

нина  

 3.5. Сведения о жи-

лищной обеспе-

ченности      

Прием заявле-

ний, документов,   

а также поста-

новка граждан на 

учет в качестве 

нуждающихся в 

жилых помеще-

ниях      

Государственное 

учреждение «Ма-

гаданское област-

ное управление 

технической ин-

вентаризации»;         

Управление Феде-

ральной службы    

государственной 

регистрации,  

кадастра и карто-

графии по Мага-

данской области и 

ЧАО 

Управление по учету и 

распределению жилой 

площади департамента 

ЖКХ   и    ОСС 

мэрии   города 

Магадана       

Управление  по 

учету и распреде-

лению жилой  пло-

щади департа-

мента ЖКХ   и    

ОСС мэрии   го-

рода Магадана       

 3.6. Справка о  сдел-

ках, совершенных         

гражданином,        

членами  его  се-

мьи или одиноко 

проживающим         

гражданином  с 

жилыми  помеще-

ниями за    пять     

лет, предшеству-

ющих  дню 

обращения с 

заявлением о 

принятии на учет    

Прием           

заявлений,      

документов,   а 

также           

постановка      

граждан на учет 

в      качестве 

нуждающихся   в 

жилых           

помещениях      

Управление    

Федеральной   

службы    го- 

сударственной 

регистрации,  

кадастра    и 

картографии   

по            

Магаданской   

области и ЧАО 

Управление  по 

учету        и 

распределению  

жилой  площади 

департамента   

ЖКХ   и    ОСС 

мэрии   города 

Магадана       

Управление  по 

учету и распреде-

лению  жилой  

площади департа-

мента ЖКХ   и    

ОСС мэрии   го-

рода Магадана       

4. Департамент строительства, архитектуры, технического и экологического контроля 

мэрии города Магадана 

 4.1. Сведения,           

содержащиеся      

в 

Едином              

государственном     

реестре   прав   на 

недвижимое          

имущество и  сде-

лок 

с  ним,   в   форме 

выписки, справки    

Прием заявлений 

и        выдача 

документов    о 

согласовании    

переустройства  

и         (или) 

перепланировки  

жилого          

помещения;      

Принятие        

документов,   а 

также    выдача 

решений       о 

переводе или об 

отказе        в 

переводе жилого 

помещения     в 

нежилое         

помещение   или 

нежилого        

помещения     в 

жилое           

помещение;      

Выдача          

разрешений   на 

строительство,  

реконструкцию и 

капитальный     

Управление    

Федеральной   

службы  госу- 

дарственной   

регистрации,  

кадастра    и 

картографии   

по            

Магаданской   

области и ЧАО 

Департамент    

САТЭК мэрии г. 

Магадана       

Департамент    

САТЭК мэрии г. 

Магадана       



ремонт объектов 

капитального    

строительства;  

Выдача          

разрешения   на 

ввод объекта  в 

эксплуатацию    

 4.2. Технический пас-

порт 

переустраивае-

мого и 

(или)               

перепланируемого    

жилого помеще-

ния    

Прием заявлений 

и        выдача 

документов    о 

согласовании    

переустройства  

и         (или) 

перепланировки  

жилого          

помещения       

Государствен- 

ное           

учреждение    

«Магаданское  

областное     

управление    

технической   

инвентари-    

зации»        

Департамент    

САТЭК мэрии г. 

Магадана       

Департамент    

САТЭК мэрии г. 

Магадана       

 4.3. Положительное       

заключение          

экспертизы          

проектной           

документации     

на 

строительство       

Выдача          

разрешения   на 

ввод объекта  в 

эксплуатацию    

Управление    

архитектуры и 

градострои-   

тельства      

администрации 

Магаданской   

области       

Департамент    

САТЭК мэрии г. 

Магадана       

Департамент    

САТЭК мэрии г. 

Магадана       

 4.4. Для  индивидуаль-

ных предпринима-

телей  - 

копия  документа, 

подтверждающего     

факт       внесения 

записи   в   Еди-

ный государствен-

ный реестр              

индивидуальных      

предпринимателе;    

для юридических 

лиц - копия вы-

писки  из Единого             

государственного    

реестра юридиче-

ских лиц.                

Выдача          

разрешений   на 

установку       

рекламных       

конструкций     

УФНС   России 

по            

Магаданской   

области       

Департамент    

САТЭК мэрии г. 

Магадана       

Департамент    

САТЭК мэрии г. 

Магадана       

5. Комитет по управлению муниципальным имуществом города Магадана 

 5.1. Копия    доку-

мента, 

удостоверяющего     

личность  заяви-

теля 

(заявителей),       

являющегося         

физическим   ли-

цом, 

либо       личность 

представителя       

физического     

или 

юридического 

лица   

1)        Прием 

заявлений     и 

выдача          

документов    о 

согласовании    

проектов границ 

земельных       

участков        

2)Приобретение  

земельных       

участков     из 

земель сельско- 

хозяйственного  

значения,       

находящихся   в 

государственной 

и муниципаль-

ной 

ОФМС   России 

по            

Магаданской   

области       

Комитет     по 

управлению     

муниципальным  

имуществом     

города         

Магадана       

Комитет     по 

управлению     

муниципальным  

имуществом     

города         

Магадана,      

Департамент    

строительства, 

архитектуры,   

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города         

Магадана       



собственности,  

для    создания 

фермерского     

хозяйства     и 

осуществления   

его             

деятельности    

3)       Выдача 

разрешений   на 

предоставление  

земельных       

участков    для 

индивидуального 

жилищного       

строительства   

 5.2. Копия свидетель-

ства 

о   государствен-

ной 

регистрации         

физического лица  

в 

качестве            

индивидуального     

предпринимателя     

(для индивидуаль-

ных 

предпринимате-

лей),  

копия свидетель-

ства 

о   государствен-

ной 

регистрации         

юридического   

лица 

(для    юридиче-

ских 

лиц)                

1)        Прием 

заявлений     и 

выдача          

документов    о 

согласовании    

проектов границ 

земельных       

участков        

2) Приобретение 

земельных       

участков     из 

земель          

сельскохозяйств 

енного          

значения,       

находящихся   в 

государственной 

и муниципаль-

ной 

собственности,  

для    создания 

фермерского     

хозяйства     и 

осуществления   

его             

деятельности    

ОФМС   России 

по            

Магаданской   

области       

Комитет     по 

управлению     

муниципальным  

имуществом     

города         

Магадана       

Комитет     по 

управлению     

муниципальным  

имуществом     

города         

Магадана,      

Департамент    

строительства, 

архитектуры,   

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города         

Магадана       

 5.3. Паспорт  земель-

ного 

участка  в  кото-

ром 

содержится описа-

ние 

всех         частей 

земельного 

участка, 

занятых   объек-

тами 

недвижимости        

1)        Прием 

заявлений     и 

выдача          

документов    о 

согласовании    

проектов границ 

земельных       

участков        

2) Приобретение 

земельных       

участков     из 

земель сельско- 

хозяйственного  

значения,       

находящихся   в 

государственной 

и муниципаль-

ной 

собственности,  

для    создания 

ФГУ           

«Земельная    

кадастровая   

палата»    по 

Магаданской   

области и ЧАО 

Комитет     по 

управлению     

муниципальным  

имуществом     

города         

Магадана       

Комитет     по 

управлению     

муниципальным  

имуществом     

города         

Магадана,      

Департамент    

строительства, 

архитектуры,   

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города         

Магадана       



фермерского     

хозяйства     и 

осуществления   

его             

деятельности    

 5.4. Копия    доку-

мента, 

подтверждающего     

право  приобрете-

ния 

земельного  

участка 

в        постоянное 

(бессрочное)        

пользование,      в 

безвозмездное       

срочное             

пользование,      в 

собственность или 

в 

аренду на усло-

виях, 

установленных       

земельным           

законодатель-

ством   

1)        Прием 

заявлений     и 

выдача          

документов    о 

согласовании    

проектов границ 

земельных       

участков        

2) Приобретение 

земельных       

участков     из 

земель сельско- 

хозяйственного  

значения,       

находящихся   в 

государственной 

и муниципаль-

ной 

собственности,  

для    создания 

фермерского     

хозяйства     и 

осуществления   

его             

деятельности    

Мэрия  города 

Магадана;     

Государственн 

ый      архив 

Магаданской   

области;      

 

 

ФГУ           

«Земельная    

кадастровая   

палата»    по 

Магаданской   

области и ЧАО 

Комитет     по 

управлению     

муниципальным  

имуществом     

города         

Магадана       

Комитет     по 

управлению     

муниципальным  

имуществом     

города         

Магадана,      

Департамент    

строительства, 

архитектуры,   

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города         

Магадана       

 5.5. Кадастровый    

план 

территории          

1)        Прием 

заявлений     и 

выдача          

документов    о 

согласовании    

проектов границ 

земельных       

участков        

3)       Выдача 

разрешений   на 

предоставление  

земельных       

участков    для 

индивидуального 

жилищного       

строительства   

ФГУ           

«Земельная    

кадастровая   

палата»    по 

Магаданской   

области и ЧАО 

Департамент    

строительства, 

архитектуры,   

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города         

Магадана       

Департамент    

строительства, 

архитектуры,   

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города         

Магадана       

6. Комитет по работе с хозяйствующими субъектами и развитию производственно- 

потребительской инфраструктуры мэрии города Магадана 

 6.1. Сведения          о 

юридическом   

лице, 

содержащиеся      

в Едином              

государственном     

реестре юридиче-

ских 

лиц,  сведения   об 

индивидуальном      

предпринимателе,    

Выдача          

разрешений   на 

право  торговли 

с     временных 

торговых  точек 

на   территории 

муниципального  

образования     

«Город Магадан» 

УФНС   России 

по            

Магаданской   

области       

Комитет     по 

работе       с 

хозяйствующими 

субъектами   и 

развитию  про- 

изводственно-  

потребитель-   

ской           

инфраструктуры 

мэрии   города 

Магадана       

Комитет     по 

работе с       

хозяйствующими 

субъектами   и 

развитию  про- 

изводственно-  

потребитель-   

ской           

инфраструктуры 

мэрии   города 

Магадана       



содержащиеся      

в Едином              

государственном     

реестре             

индивидуальных      

предпринимате-

лей,   

сведения          о 

крестьянском        

(фермерском)        

хозяйстве,          

содержащиеся      

в Едином              

государственном 

реестре             

индивидуальных      

предпринимате-

лей, в том числе  

сведения 

о   постановке   на 

учет   юридиче-

ского 

лица                

(индивидуального    

предпринимателя)  

в 

налоговом органе 

по 

месту    нахожде-

ния 

(месту житель-

ства)  

 6.2. Сведения о  веде-

нии гражданином 

личного 

подсобного          

хозяйства        на 

территории  дру-

гого 

муниципального 

образования, по-

селения           

Магаданской об-

ласти 

(выписка         из 

похозяйственной 

книги)              

Выдача          

разрешений   на 

право  торговли 

с     временных 

торговых  точек 

на   территории 

муниципального  

образования     

«Город Магадан» 

Органы        

местного  са- 

моуправления  

муниципальных 

образований   

(за           

исключением   

муниципаль-   

ного          

образования   

«Город        

Магадан»),    

поселений     

Магаданской   

области       

Комитет     по 

работе с       

хозяйствующими 

субъектами   и 

развитию  про- 

изводственно-  

потребитель-   

ской           

инфраструктуры 

мэрии   города 

Магадана       

Комитет     по 

работе с       

хозяйствующими 

субъектами   и 

развитию  про- 

изводственно-  

потребитель-   

ской           

инфраструктуры 

мэрии   города 

Магадана       

 6.3. Кадастровый пас-

порт 

объекта             

недвижимости        

(сведения         о 

постановке       на 

кадастровый    

учет 

конкретного         

земельного 

участка, 

на          котором 

расположен          

многоквартирный     

Выдача          

разрешений   на 

право  торговли 

с     временных 

торговых  точек 

на   территории 

муниципального  

образования     

«Город Магадан» 

Управление    

Федеральной   

службы  госу- 

дарственной   

регистрации,  

кадастра    и 

картографии   

по            

Магаданской   

области и ЧАО 

Комитет     по 

работе с       

хозяйствующими 

субъектами   и 

развитию  про- 

изводственно-  

потребитель-   

ской           

инфраструктуры 

мэрии   города 

Магадана       

Комитет     по 

работе с       

хозяйствующими 

субъектами   и 

развитию  про- 

изводственно-  

потребитель-   

ской           

инфраструктуры 

мэрии   города 

Магадана       



жилой  дом  и  

иные 

входящие  в  со-

став 

такого дома объ-

екты 

недвижимого         

имущества,      его 

координаты        и 

картографическое    

изображение  гра-

ниц 

на   плане   города 

Магадана,           

необходимые     

для 

определения         

правомочности 

мэрии 

города     Мага-

дана 

разместить          

временную  торго-

вую 

точку вблизи та-

кого 

дома)               

 6.4. Сведения          о 

юридическом   

лице, 

содержащиеся      

в 

Едином              

государственном     

реестре юридиче-

ских 

лиц,  в  том  числе 

сведения          о 

постановке на  

учет 

юридического 

лица в 

налоговом органе 

по 

месту нахожде-

ния, и 

копии    докумен-

тов 

(выписка из  

ЕГРЮЛ, 

копии учредитель-

ных 

документов,   ко-

пия 

свидетельства     о 

постановке          

юридического   

лица 

на учет в налого-

вом 

органе)             

Выдача,         

переоформление, 

продление срока 

действия        

разрешения   на 

право           

организации     

розничного      

рынка        на 

территории      

муниципального  

образования     

«Город Магадан» 

в установленном 

порядке         

УФНС   России 

по            

Магаданской   

области       

Комитет     по 

работе с       

хозяйствующими 

субъектами   и 

развитию  про- 

изводственно-  

потребитель-   

ской           

инфраструктуры 

мэрии   города 

Магадана       

Комитет     по 

работе с       

хозяйствующими 

субъектами   и 

развитию  про- 

изводственно-  

потребитель-   

ской           

инфраструктуры 

мэрии   города 

Магадана       



 6.5. Копия    доку-

мента, 

подтверждающего     

право на объект 

или 

объекты             

недвижимости,       

расположенные    

на 

территории,       в 

пределах    кото-

рой 

предполагается      

организовать ры-

нок  

Выдача,         

переоформление, 

продление срока 

действия        

разрешения   на 

право           

организации     

розничного      

рынка        на 

территории      

муниципального  

образования     

«Город Магадан» 

в установленном 

порядке         

Управление    

Федеральной   

службы  госу- 

дарственной   

регистрации,  

кадастра    и 

картографии   

по            

Магаданской   

области     и 

ЧАО;          

Комитет    по 

управлению    

муниципальным 

имуществом    

города        

Магадана;     

Комитет    по 

управлению    

государст-    

венным        

имуществом    

Магаданской   

области;      

Территориаль- 

ное           

управление    

Федерального  

агентства  по 

управлению    

государствен- 

ным           

имуществом  в 

Магаданской   

области       

Комитет     по 

работе с       

хозяйствующими 

субъектами   и 

развитию прои- 

зводственно-   

потребитель-   

ской           

инфраструктуры 

мэрии   города 

Магадана       

Комитет     по 

работе с       

хозяйствующими 

субъектами   и 

развитию прои- 

зводственно-   

потребитель-   

ской           

инфраструктуры 

мэрии   города 

Магадана       

 6.6. Фрагмент  дежур-

ного 

топографического    

плана        города 

Магадана в мас-

штабе 

1:2000              

(изготовленный    

в 

форматах А3, А4  

на 

множительном        

аппарате) по  ме-

сту 

нахождения          

торгового  объ-

екта, 

в         отношении 

которого            

определяются        

прилегающие         

территории          

Определение  по 

заявлениям      

юридических 

лиц 

в      порядке, 

установленном   

администрацией  

Магаданской     

области,        

прилегающих     

территорий    к 

местам          

массового       

скопления       

граждан       и 

местам          

нахождения      

источников      

повышенной      

опасности,   на 

которых      не 

допускается     

розничная       

продажа         

алкогольной     

продукции     с 

Департамент   

САТЭК   мэрии 

города        

Магадана      

Комитет     по 

работе с       

хозяйствующими 

субъектами   и 

развитию  про- 

изводственно-  

потребитель-   

ской           

инфраструктуры 

мэрии   города 

Магадана       

Комитет     по 

работе с       

хозяйствующими 

субъектами   и 

развитию  про- 

изводственно-  

потребитель-   

ской           

инфраструктуры 

мэрии   города 

Магадана       



содержанием     

этилового       

спирта более 15 

процентов       

объема  готовой 

продукции,    и 

выдача  по  его 

результатам     

соответствую-

щей 

справки,        

необходимой для 

получения     в 

уполномоченном  

органе          

исполнительной  

власти          

Магаданской     

области         

лицензии     на 

осуществление   

розничной       

продажи         

алкогольной     

продукции       

 6.7. Сведения,           

подтверждающие      

отнесение объек-

тов, 

ограничивающих      

розничную   про-

дажу 

алкогольной         

продукции,        к 

образовательным,    

медицинским         

организациям,       

физкультурно-       

оздоровительным   

и 

спортивным          

сооружениям,  и  

их 

перечни с указа-

нием 

местонахождения     

Определение  по 

заявлениям      

юридических 

лиц 

в      порядке, 

установленном   

администрацией  

Магаданской     

области,        

прилегающих     

территорий    к 

местам          

массового       

скопления       

граждан       и 

местам          

нахождения      

источников      

повышенной      

опасности,   на 

которых      не 

допускается     

розничная       

продажа         

алкогольной     

продукции     с 

содержанием     

этилового       

спирта более 15 

процентов       

объема  готовой 

продукции,    и 

выдача  по  его 

результатам     

соответствую-

щей 

справки,        

Территориаль- 

ное           

управление    

Федерального  

агентства  по 

управлению    

государствен- 

ным           

имуществом  в 

Магаданской   

области;      

Территориаль- 

ный     орган 

Федеральной   

службы     по 

надзору     в 

сфере здраво- 

охранения   и 

социального   

развития   по 

Магаданской   

области;      

Комитет    по 

управлению    

государствен- 

ным           

имуществом  в 

Магаданской   

области;      

Департамент   

здравоохра-   

нения         

администрации 

Магаданской   

области;      

Департамент   

образования   

Комитет     по 

работе с       

хозяйствующими 

субъектами   и 

развитию  про- 

изводственно-  

потребитель-   

ской           

инфраструктуры 

мэрии   города 

Магадана       

Комитет     по 

работе с       

хозяйствующими 

субъектами   и 

развитию  про- 

изводственно-  

потребитель-   

ской           

инфраструктуры 

мэрии   города 

Магадана       



необходимой для 

получения     в 

уполномоченном  

органе          

исполнительной  

власти          

Магаданской     

области         

лицензии     на 

осуществление   

розничной       

продажи         

алкогольной     

продукции       

администрации 

Магаданской   

области;      

Комитет    по 

физической    

культуре,     

спорту      и 

туризму       

администрации 

Магаданской   

области;      

Комитет    по 

управлению    

муниципальным 

имуществом    

города        

Магадана;     

Управление    

здравоохране- 

ния     мэрии 

города        

Магадана;     

Управление    

образования   

мэрии  города 

Магадана;     

Комитет    по 

физической    

культуре,     

спорту      и 

туризму мэрии 

города        

Магадана      

 6.8. Сведения          о 

победителях         

конкурсов на  

право 

осуществления       

перевозок и  ба-

гажа 

на       регулярных 

городских,          

пригородных,        

межмуниципаль-

ных    

автобусных          

маршрутах           

(необходимы     

для 

заключения          

договоров        на 

диспетчерское       

сопровождение).     

Копии договоров  

на 

право осуществле-

ния 

перевозок           

пассажиров и ба-

гажа 

на       регулярных 

Оказание        

диспетчерских   

услуг       при 

организации     

пассажирских    

перевозок       

автотранспортом 

общего          

пользования     

Комитет    по 

работе      с 

хозяйствующим 

и  субъектами 

и    развитию 

производст-   

венно-потре-  

бительской    

инфраструкту- 

ры      мэрии 

города        

Магадана;     

Департамент   

дорожного     

хозяйства   и 

транспорта    

администрации 

Магаданской   

области       

МБУ     города 

Магадана       

«Центральная   

диспетчерская  

служба         

городского     

пассажирского  

транспорта»    

МБУ     города 

Магадана       

«Центральная   

диспетчерская  

служба         

городского     

пассажирского  

транспорта»    



городских,          

пригородных,        

межмуниципаль-

ных    

автобусных          

маршрутах,          

содержащих          

требования        о 

ежедневном   вы-

ходе 

определенного       

количества          

транспортных        

средств          по 

категориям  и  

пас- 

сажировместимо-

сти,  

утвержденные        

расписания          

движения,           

дополнительных      

соглашений к ним    

7. Отдел ЗАГС мэрии города Магадана 

 7.1. Документ            

установленной 

формы 

о рождении          

Государственная 

регистрация     

рождения        

Медицинская   

организация,  

в     которой 

происходили   

роды          

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

 7.2. Свидетельство     

о 

заключении брака    

Государственная 

регистрация     

рождения        

Органы ЗАГС   Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

 7.3. Документ,           

подтверждающий      

прекращение         

предыдущего   

брака 

(свидетельство    о 

расторжении   

брака 

либо  свидетель-

ство 

о смерти)           

Государственная 

регистрация     

заключения      

брака           

Органы ЗАГС   Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

 7.4. Разрешение       на 

вступление  в  

брак 

до       достижения 

брачного возраста   

Государственная 

регистрация     

заключения      

брака           

Органы        

местного  са- 

моуправления  

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

 7.5. Квитанция об 

уплате 

государственной     

пошлины             

Государственная 

регистрация     

заключения      

брака           

Управление    

Федерального  

казначейства  

по            

Магаданской   

области       

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

 7.6. Решение  (приго-

вор) 

Государственная 

регистрация     

расторжения     

Городской     

(областной)   

суд           

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       



суда  в   отноше-

нии 

другого супруга     

брака           

 7.7. Решение   суда    о 

расторжении 

брака   

Государственная 

регистрация     

расторжения     

брака           

Городской     

(мировой) суд 

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

 7.8. Квитанция об 

уплате 

государственной     

пошлины             

Государственная 

регистрация     

расторжения     

брака           

Управление    

Федерального  

казначейства  

по            

Магаданской   

области       

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

 7.9. Решение   суда   

об 

усыновлении         

Государственная 

регистрация     

усыновления     

(удочерения)    

Городской     

(областной)   

суд           

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

7.10. Решение   суда   

об 

установлении        

отцовства  или   

об 

установлении  

факта 

признания отцов-

ства 

Государственная 

регистрация     

установления    

отцовства       

Городской     

(областной)   

суд           

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

7.11. Квитанция об 

уплате 

государственной     

пошлины             

Государственная 

регистрация     

установления    

отцовства       

Управление    

Федерального  

казначейства  

по            

Магаданской   

области       

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

7.12. Свидетельство     

о 

рождении      

лица, 

желающего           

переменить имя      

Государственная 

регистрация     

перемены имени  

Органы ЗАГС   Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

7.13. Свидетельство     

о 

заключении    

брака 

(если     заявитель 

состоит в браке)    

Государственная 

регистрация     

перемены имени  

Органы ЗАГС   Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

7.14. Свидетельство     

о 

расторжении   

брака 

(если имеется)      

Государственная 

регистрация     

перемены имени  

Органы ЗАГС   Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

7.15. Свидетельство     

о 

рождении каж-

дого из 

детей заявителя, 

не 

достигших           

Государственная 

регистрация     

перемены имени  

Органы ЗАГС   Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       



совершеннолетия     

7.16. Квитанция об 

уплате 

гос. пошлины        

Государственная 

регистрация     

перемены имени  

Управление    

Федерального  

казначейства  

по            

Магаданской   

области       

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

7.17. Документ            

установленной 

формы 

о смерти            

Государственная 

регистрация     

смерти          

Медицинская   

организация   

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

7.18. Решение   суда   

об 

установлении  

факта 

смерти    или    об 

объявлении     

лица 

умершим             

Государственная 

регистрация     

смерти          

Городской     

(областной)   

суд           

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

7.19. Документ  о   

факте 

смерти        лица, 

необоснованно       

репрессирован-

ного   

Государственная 

регистрация     

смерти          

Компетентные  

органы        

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

Отдел     ЗАГС 

мэрии   города 

Магадана       

8. Управление социальной поддержки семьи и молодежи мэрии города Магадана 

 8.1. Справка   с   места 

регистрации      на 

заявителя и  чле-

нов 

его семьи           

Предоставление  

мер             

муниципальной   

поддержки       

 

Признание       

граждан         

малоимущими   с 

целью           

постановки   на 

учет в качестве 

нуждающихся   в 

жилых           

помещениях,     

предоставляемых 

по    договорам 

социального     

найма           

МБУ    города 

Магадана «Гор 

-жилсервис»   

МКУ     «Центр 

социальных     

выплат      г. 

Магадана»      

Управление     

социальной     

поддержки      

семьи        и 

молодежи мэрии 

города         

Магадана       

 8.2. Сведения об от-

сутствии (нали-

чии) регистрации 

в качестве инди-

видуального пред-

принимателя без 

образования юри-

дического лица на 

заявителя и чле-

нов его семьи    

Предоставление 

мер муниципаль-

ной поддержки 

Признание граж-

дан малоиму-

щими с целью 

постановки на 

учет в качестве 

нуждающихся в 

жилых помеще-

ниях, предостав-

ляемых по дого-

УФНС России по 

Магаданской об-

ласти       

МКУ «Центр социальных 

выплат г. Магадана»      

Управление соци-

альной поддержки      

семьи и молодежи 

мэрии города Ма-

гадана       



ворам социаль-

ного найма           

 8.3. Сведения о раз-

мере пенсии, еже-

месячных денеж-

ных выплатах и 

иных выплатах на 

заявителя и чле-

нов его семьи           

Предоставление 

мер муниципаль-

ной поддержки 

Признание граж-

дан малоиму-

щими с целью 

постановки на 

учет в качестве 

нуждающихся в 

жилых помеще-

ниях, предостав-

ляемых по дого-

ворам социаль-

ного найма           

Государственное           

учреждение - От-

деление Пенсион-

ного Фонда РФ по 

Магаданской об-

ласти       

МКУ «Центр социальных 

выплат г. Магадана»      

Управление соци-

альной поддержки 

семьи и молодежи 

мэрии города Ма-

гадана       

 8.4. Сведения о де-

нежных эквива-

лентах льгот и со-

циальных гаран-

тий, установлен-

ных органами гос-

ударственной вла-

сти Российской 

Федерации, Мага-

данской области 

на заявителя и 

членов его семьи    

Предоставление 

мер муниципаль-

ной поддержки 

Признание граж-

дан малоиму-

щими с целью 

постановки на 

учет в качестве 

нуждающихся в 

жилых помеще-

ниях, предостав-

ляемых по дого-

ворам социаль-

ного найма           

Государственное 

учреждение соци-

альной поддержки 

населения Мага-

данской области 

«Магаданский со-

циальный Центр»        

МКУ «Центр социальных 

выплат г. Магадана»      

Управление соци-

альной поддержки 

семьи и молодежи 

мэрии города Ма-

гадана       

 8.5. Сведения о реги-

страции граждан в 

качестве безработ-

ных на заявителя 

и членов его се-

мьи, не осуществ-

ляющих трудовую 

деятельность        

Предоставление 

мер муниципаль-

ной поддержки 

Признание граж-

дан малоиму-

щими с целью 

постановки на 

учет в качестве 

нуждающихся в 

жилых помеще-

ниях, предостав-

ляемых по дого-

ворам социаль-

ного найма           

Областное госу-

дарственное учре-

ждение «Центр за-

нятости населения 

города Магадана»     

МКУ «Центр социальных 

выплат г. Магадана»      

Управление соци-

альной поддержки 

семьи и молодежи 

мэрии города Ма-

гадана       

 8.6. Сведения, содер-

жащиеся в Еди-

ном государствен-

ном реестре прав 

на недвижимое 

имущество и  сде-

лок с ним о пра-

вах отдельного 

лица на имеющи-

еся у него объ-

екты недвижи-

мого имущества           

Признание граж-

дан малоиму-

щими с целью 

постановки на 

учет в качестве 

нуждающихся в 

жилых помеще-

ниях, предостав-

ляемых по дого-

ворам социаль-

ного найма           

Управление Феде-

ральной службы  

государственной 

регистрации, ка-

дастра и картогра-

фии по Магадан-

ской области и 

ЧАО 

МКУ «Центр социальных 

выплат г. Магадана»      

Управление соци-

альной поддержки      

семьи и молодежи 

мэрии города Ма-

гадана       

 8.7. Сведения о нали-

чии прав заяви-

теля и членов его 

Признание граж-

дан малоиму-

щими с целью 

Государственное 

учреждение «Ма-

МКУ «Центр социальных 

выплат г. Магадана»      

Управление соци-

альной поддержки      

семьи и молодежи 



семьи на недви-

жимое имуще-

ство, зарегистри-

рованные до 

25.01.2000.      

Сведения об ин-

вентаризационной 

стоимости жилых 

домов, квартир, 

дач, гаражей и 

иных строений, 

помещений и со-

оружений, нахо-

дящихся в соб-

ственности у за-

явителя и  членов 

его семьи           

постановки на 

учет в качестве 

нуждающихся в 

жилых помеще-

ниях, предостав-

ляемых по дого-

ворам социаль-

ного найма           

гаданское област-

ное управление 

технической ин-

вентаризации»          

мэрии города Ма-

гадана       

 8.8. Сведения о ка-

дастровой стоимо-

сти земли, находя-

щейся в собствен-

ности у заявителя 

и членов его се-

мьи           

Признание граж-

дан малоиму-

щими с целью 

постановки на 

учет в качестве 

нуждающихся в 

жилых помеще-

ниях, предостав-

ляемых по дого-

ворам социаль-

ного найма           

ФГУ «Земельная 

кадастровая па-

лата» по Магадан-

ской области и 

ЧАО 

МКУ «Центр социальных 

выплат г. Магадана»      

Управление соци-

альной поддержки 

семьи и молодежи 

мэрии города Ма-

гадана       

 8.9. Сведения о нали-

чии либо отсут-

ствии транспорт-

ных средств, 

находящихся в 

собственности за-

явителя и членов 

его семьи           

Признание граж-

дан малоиму-

щими с целью 

постановки на 

учет в качестве 

нуждающихся в 

жилых помеще-

ниях, предостав-

ляемых по дого-

ворам социаль-

ного найма           

ГИБДД УВД Ма-

гаданской области       

МКУ «Центр социальных 

выплат г. Магадана»      

Управление соци-

альной поддержки 

семьи и молодежи 

мэрии города Ма-

гадана       

 

 

 

 


